4

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 20.03.2002 № 86р/адм

О проведении межвузовской

научно-практической конференции

«Информатизация общества и проблемы

образования – ИОПО-2002»

В соответствии с Программой информатизации Смоленской области, утвержденной постановлением Главы администрации Смоленской области от 24.10.97 № 415 «О мерах по созданию единого информационного пространства Смоленской области», в целях создания условий для информационной поддержки образовательного процесса, информатизации управления системой образования,  развития систем дистанционного образования:

1.
Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Смоленской области (В.И.Мнев) совместно с Комитетом по образованию Смоленской области (Ю.Г.Елисеев) организовать подготовку и проведение в период с 25 по 27 марта 2002 года в г. Смоленске межвузовской научно-практической конференции «Информатизация общества и проблемы образования – ИОПО-2002» (далее - конференция).

2.
Образовать организационный комитет по  подготовке и проведению конференции и утвердить его  состав согласно приложению 1.

3.
Утвердить смету расходов на подготовку и проведение конференции согласно приложению 2.

4.
Главному финансовому управлению Смоленской области (А.Е.Ященко) выделить Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Смоленской области (В.И.Мнев) денежные средства на подготовку и проведение конференции за счет средств, предусмотренных в областном бюджете на 2002 год по разделу 1007 «Информатика (информационное обеспечение)», согласно утвержденной смете расходов.

5.
Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Смоленской области (В.И.Мнев):

5.1.
Оплатить расходы на проведение конференции.

5.2.
Разместить информацию об итогах конференции на Интернет/Интранет серверах Администрации Смоленской области.

6.
Главному  информационно-аналитическому  управлению  Смоленской области (Ю.Е.Семченков)  обеспечить освещение данного мероприятия в средствах массовой информации.

7.
Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Смоленской области Н.В.Баклакова.

И.о.Главы Администрации

Смоленской области

   С.В.Антуфьев
Приложение 1

к распоряжению Администрации

Смоленской области

от  20.03.2002   №  86р/адм

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению

межвузовской научно-практической конференции «Информатизация общества

и проблемы образования – ИОПО-2002»

Петров

Виктор Алексеевич
· ректор Смоленского государственного педагогического университета, председатель организационного комитета (по согласованию)

Сенькина

Гюльжан Ержановна
· доктор педагогических наук, профессор, заведующая кафедрой информатики и методики обучения математике Смоленского государственного педагогического университета, сопредседатель организационного комитета (по согласованию)

Елисеев

Юрий Григорьевич
· председатель Комитета по образованию Смоленской области, сопредседатель организационного комитета

Мнев

Василий Иванович
· председатель Комитета по информационным ресурсам и телекоммуникациям Смоленской области, сопредседатель организационного комитета

Блакунов

Игорь Олегович
· заведующий лабораторией кафедры информатики и методики обучения математике Смоленского государственного педагогического университета, секретарь организационного комитета (по согласованию)

Члены  организационного комитета:

Довгий

Татьяна Петровна

·  заместитель председателя Комитета по образованию Смоленской области

Емельченков

Евгений  Петрович
· кандидат физико-математических наук, доцент кафедры информатики и методики обучения математике Смоленского  государственного педагогического университета (по согласованию)

Кузьмин

Леонид Алексеевич
· кандидат филологических наук, доцент,  проректор Смоленского государственного педагогического университета (по согласованию)

Мунерман

Виктор Иосифович
· кандидат технических наук, доцент кафедры информатики и методики обучения математике Смоленского  государственного педагогического университета (по согласованию)

Самойлова

Татьяна Аркадьевна
· кандидат технических наук, доцент кафедры информатики и методики обучения математике Смоленского  государственного педагогического университета (по согласованию)